MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE CÂMPUS

NOVO HAMBURGO - EDITAL Nº 02/2026 – RESULTADO FINAL

O Diretor em exercício do Instituto Federal Sul-rio-grandense (IFSul) Câmpus Novo Hamburgo, no uso
de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Nº 11.788, de 25 de setembro de 2008,
Orientação Normativa nº 213, de 17 de dezembro de 2019 e na Resolução CONSUP Nº 256 de 04 de
abril de 2023, torna público o Resultado Final do Processo Seletivo para preenchimento de vagas do seu
Quadro de Estagiários na modalidade NÃO OBRIGATÓRIO:

Estudante Setor
Turno
Manhã Pontuação

final
 Ordem

Classificação

Josué Frauzino Vital de Souza Biblioteca Manhã 8,27  1ª  lugar - selecionado

Manuella Castro Teixeira Biblioteca Manhã 8,12 2ª lugar - homologado

Germano Carlos Luckner Biblioteca Manhã 8,06 3ª lugar - homologado

Iasmyn Brandão Lima do Couto Biblioteca Manhã 8,05 4ª lugar - homologado

Flávia dos Santos Souza Biblioteca Manhã 7,92 5ª lugar - homologado

Rafaela Hartmann De Zorzi Biblioteca Manhã 7,87 6ª lugar - homologado

Suélen Cristine Henrich Biblioteca Manhã 7,32 7ª lugar - homologado

Guilherme Mottes dos Santos Biblioteca Manhã 5,99 8ª lugar - homologado

Bruno Oliveira de Freitas Biblioteca Manhã 5,70 9ª lugar - homologado

Estudante Setor
Turno
Tarde Pontuação

final
 Ordem

Classificação

Mariana Eduarda de Oliveira Biblioteca Tarde 7,42 1ª lugar - selecionado

Rafaela Friedrich de Azevedo Biblioteca Tarde 7,28 2ª lugar - homologado

Gabriel Silva Fernandes Biblioteca Tarde 7,05 3ª lugar - homologado

Estudante Setor Turno Pontuação
final

 Ordem
Classificação

Lucas Gabriel Brito Laboratórios Tarde 9,14 1ª  lugar - selecionado

Arthur da Silva Fleck Laboratórios Manhã 8,94 2ª lugar - homologado

Obs. Caso surjam novas vagas durante o período de validade do edital, os candidatos homologados poderão
ser chamados.

              Novo Hamburgo, 05 de fevereiro de 2026.

		2026-02-05T09:15:30-0300